
        

 

Základní škola Strž 

Elišky Krásnohorské 2919 

Dvůr Králové nad Labem 

544 01 

 

Tel.:        +420 499 321 042 

WWW:    www.zsstrz.cz 

E-mail:    zsstrz@zsstrz.cz 

ID Datové schránky:  p9bdy2g 

 

Informace k zápisu do 1. tříd pro školní rok 2025/2026  

Vážení rodiče a děti,  

dovolte, abychom Vás seznámili s některými praktickými informacemi, které Vás mohou před 

zápisem do 1. třídy zajímat. Můžete se na nás s důvěrou obrátit, telefonní a e-mailové kontakty 

jsou uvedeny na závěr tohoto dokumentu. Budeme se na Vás u zápisu těšit.  

       Mgr. Šárka Šantrochová, ředitelka školy 

Čím se může naše škola pochlubit?  
• Moderně vybaveným prostředím, 

• ochotným pedagogickým sborem, 

• otevřeností novým přístupům a metodám, 

• skvělou péčí ve školní družině, 

• nabídkou volnočasových aktivit pro žáky, 

• školní jídelnou se zdravými trendy stravování, 

• účastí v mezinárodních projektech.  

Termín zápisu 

8. 4. 2025 od 12.00 – 18.00 hod. a 9. 4. 2025 od 13.00-17.00 hod. v přízemí ZŠ Strž a 

na odloučeném pracovišti v Žirči.  

V tomto termínu bude zároveň probíhat zápis do přípravné třídy.   

Věková skupina  

K zápisu se dostaví děti narozené v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a děti s odkladem 

povinné školní docházky z loňského roku.  

Zapsány mohou být také děti narozené od 1. září 2019 do 30. června 2020, pokud jsou tělesně 

i duševně přiměřeně vyspělé, požádá-li o to jejich zákonný zástupce a přijetí doporučí také 

školské poradenské zařízení.  

S sebou si vezměte  

Občanský průkaz zákonných zástupců a rodný list zapisovaného dítěte. V případě cizinců je 

potřeba předložit cestovní pas a povolení k pobytu.  

Překážky zápisu  

Rádi si s Vámi domluvíme náhradní termín pro návštěvu školy s dítětem, nejpozději však 

musí být realizován do 30. 4. 2025.  

 

http://www.zsstrz.cz/
mailto:zsstrz@zsstrz.cz


 

Průběh zápisu  

Škola v průběhu zápisu nezjišťuje dosaženou úroveň rozvoje ve všech vzdělávacích oblastech 

stanovených Rámcově vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání, nýbrž orientačně posuzuje 

schopnosti a dovednosti dětí. Navíc zohledňuje rozdílné schopnosti dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami a dětí nadaných. 

Telefony a kontakty 

Poštovní adresa: 

Základní škola Strž 
E. Krásnohorské 2919  
544 01 Dvůr Králové nad Labem  
 
Telefony: 
499 321 042    kancelář školy 
602 156 943  ředitelka školy – Mgr. Šárka Šantrochová 
  zástupce ředitelky – Mgr. Zdeněk Balek  
   
499 622490 odloučené pracoviště Žireč – Mgr. Olina Hylmarová  
499 623 752  školní jídelna  
 

E-mailová adresa školy: 

zsstrz@zsstrz.cz    www.zsstrz.cz  

 

Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 
zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce (od 1. 4. do 30. 4.) podle § 36 
odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost 
doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit 
nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.  
 
Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, stačí podat škole žádost o odklad 

povinné školní docházky. Zákonní zástupci musí doložit tyto podklady: 

- písemnou žádost zákonného zástupce dítěte (sepíše se z pravidla u zápisu) 

- písemné doporučení příslušného školského poradenského zařízení (PPP, SPC) 

- písemné doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Celkem tedy 2 odborná doporučení a žádost zákonného zástupce.  

Pokud bude rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky, je doporučeno zákonnému 

zástupci dítěte vzdělávání v přípravné třídě základní školy nebo v posledním ročníku mateřské 

školy. Zároveň Vás tímto informujeme o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a 

možných způsobech jejího plnění.  

mailto:zsstrz@zsstrz.cz
http://www.zsstrz.cz/

